
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

     

N. 14
Data 07/09/2021

ORDINANZA SINDACALE
Settore Commercio - Attività Produttive

OGGETTO: MERCATO DETTIMANALE DEL VENERDI'. DETERMINAZIONI.

I L    S I N D A C O

PREMESSO che , la zona denominata “San Giuseppe”, dove si svolge attualmente il mercato settimanale 
del venerdì, è stata  interessata dai lavori di riqualificazione dell’intera  area mercatale a partire dal 25 
gennaio 2021;

CONSIDERATO che per l’ esecuzione dei lavori , l’area in oggetto è stata interamente cantierizzata, 
rendendo di fatto impossibile lo svolgimento del mercato, creando situazioni di potenziale pericolo per la 
sicurezza dei cittadini e degli operatori;

PRESO ATTO che tali lavori hanno coinvolto un gran numero di persone (consumatori, residenti ed 
operatori commerciali) e che per la loro sicurezza, con ordinanza n. 3 del 21 gennaio 2021 si è reso  
necessario individuare temporaneamente una nuova area idonea per lo svolgimento del mercato settimanale 
del venerdì, e precisamente via Toti e viale Barberini;

RILEVATO CHE, i lavori di riqualificazione dell’area sono terminati e, di conseguenza, sussistono le 
condizioni di sicurezza per ripristinare lo svolgimento del mercato settimanale del venerdì presso l’originaria 
e abituale zona di svolgimento (San Giuseppe); 

RAVVISATA la necessità di adottare il presente  provvedimento per legittimare la ripresa del 
mercato nella sua area originaria di svolgimento;

TUTTO ciò premesso e considerato;

VISTI gli articoli 50 e 54  del D. Lgs. N. 267/2000;

O R D I N A 

a far data dal 10  settembre 2021 , è ripristinato lo svolgimento del  mercato settimanale del venerdì 
nella zona originaria di svolgimento denominata “San Giuseppe” . 

Gli operatori titolari di posteggio, occuperanno il posteggio che è stato loro assegnato. 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

D I S P O N E

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio elettronico e, per opportuna informazione, 
sul sito istituzionale dell’Ente. Dovranno essere informati i titolari  di posteggio all’interno del 
mercato settimanale del venerdì del ripristino del suo  svolgimento  presso l’originaria e abituale 
zona e dovrà essere trasmessa al Comando di Polizia Locale. 
 

R E N D E   N O T O

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al tribunale 
Amministrativo regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, in alternativa, entro il termine di 120 giorni.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettarla e farla rispettare.

Taviano, 7 settembre  2021

Sindaco
TANISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

(atto firmato digitalmente)


